41
22,5
45
136
130
55
110
2
48
2
06
21020
67
,5
1
35
67
,5
G
3/
4"
G
3/
4"
2
26
20
G
1
/2
"
12 Langloch (7x13)
0,00
0,02
0,04
0,06
0,08
0,10
10 20 30 40 50
0
0,2
0,4
0,6
0,8
1
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
Typenbezeichnung
Anschluss
Spannung
Luftdurch-
satz m³/s
Leistung
(W)
Schutz
klasse
Drehzahl
U/min
max. Strom
(A)
Lärmpegel
dB (A)
Gewicht
kg
OLAER Speicher-Technik GesmbH
A-4052 Ansfelden   Haider Straße 38
Tel: ..43 (7229) 80306   Fax: ..43 (7229) 80306-21
E-Mail: info@olaer.at   http://www.olaer.at
Öl-/Luftkühler
SDC 002
Allgemein
OADC002001
Kühlleistungskurve
Druckabfall bei 30 cst
SDC 002-A-000-BSG-S 12V 78 6,5 IP 64 3700 0,16 74 3,25
Durchfluss (l/min) Durchfluss (l/min)
D
ru
ck
a
b
fa
ll
(b
a
r)
(gilt nur für 1-Pass-Version)
K
ü
h
lle
is
tu
n
g
 k
W
/°
C
SDC Öl-Luftkühler sind vor allem geeignet für mobile Anwendungen.
 (kompakte Bauweise, geringes Gewicht und niedriger Geräuschpegel)
SDC 002-B-000-BSG-S 24V 84 3,5 IP 64 3700 0,16 74 3,25
Luft
Technische Daten
Werkstoffe
Betriebsmedien
Fertigungstoleranzen sind nicht berücksichtigt. Die Kühlleistungskurven basieren auf umfangreichen Berechnungen und entsprechenden Erfahrungswerten.
Wir behalten uns vor, die Kühler nach neusten Erkenntnissen und Erfahrungen weiterzuentwickeln.              © OLAER Speichertechnik GesmbH 08.04.2005
Mineralöl HL/ HLP, DIN 51524
Öl/Wasser-Emulsion HFA,
HFB nach CETOP RP 77 H
Wasserglykol HFC nach
CETOP RP 77 H
Phosphorsäureester HFD-R
nach CETOP RP 77 H
Dynamischer Betriebsdruck: 16 bar
Statischer Betriebsdruck: 26 bar
Zulässige Öltemperatur: max. 120°C
Kühlelement: Aluminium
Kühlergehäuse: Stahl, pulverbeschichtet
Bei Unklarheiten in der Kühlerauslegung, bitte OLAER kontaktieren.
S-SERIE